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8. Verbrauch von steuerpflichtigen Leuchtmitteln*)
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, III und Bd. 364 der Statistik des Deutschen Reichs) 
Vgl. auch Abschn. V iHerstellung steuerpflichtiger Leuchtmitteli und Abschn. XVII »Ertrag der Leuchtmittelsteuer«

Rechnungs­
jahr

U- April bis
31. März)

Kohlen-3) Metall-*) Nernst­
brenner

Quecksilber­
dampflampen

usw.

Glühkörper zur 
Erhöhung der 
Leuchtkraft 

von Flammen

Bronnstifte
zu elektrischen Bogenlampen

fadenglühlampen
1 mit Leucht­

aus Reinkohle | Zusätzen
Stück kg

Versteuerte Mengen (im Inland hergestellte und eingeführto Mengen):
■913 >). 7 685 494 33 063 543 25 805 7 957 45 489 170 2 351 784 | 1 460 653
1924 •). 43 532 884 3 168 17 264 767 176 565
■925.. 1 027 47 068 335 1 729 18 055 118 174 230
■926. . 55 520 248 2 112 16 097 268 187 376
■927. 68 714 374 1 666 17 455 823 218 068
1928 «) 70 813 716 1 294 15 068 075 212 125

1913'). 
1924 «)
1925.:
1926..
1927.. 
192H •).

1913 '). 
1924 *)
1925.
1926.
1927. 
192» •)

Vom Ausland eingeflihrt:
409 279 767 242 | 272 | 1 225 32 366 54 610 |

2 863 643 106 1 750 253
1 0*27 2 746 127 88 8 764 61

4 286 582 332 28 532 91
5 550 509 1 43 11 494 222
5 141 163 25 678 2 347

Unversteuert ins Ausland ausgeführt:
7 506 730 54 549 360 | 76 677 5 410 70 658 832

29 854 280 992 29 120 672
. 28 993 387 20 34 448 863

22 779 397 15 17 905 919
28 348 465 27 19 453 697
33 447 575 24 18 465 334

549 265 
602 052 
666 561 
710 642 
754 861

1925 >)
1926.,
1927.
1928 ’«)

*) Vgl. Abschn

Bestand am Schlüsse des Rechnungsjahres:

V, S

4 994 454 321 763 014 184 707
4 809 874 :') 702 546 068 172 992 5)
7 550 957 585 359 048 173 248
7 371 836 50 5 472 943 168 836

,. , ,gi. Äusumi. », 132 »Herstellung steuerpflichtiger Leuchtmittel«, Anm. *). — *) Deutsches Zollgebiet im Vorkriegsumfang. —
..1924 und folgende Jahre: Deutsches Zollgebiet im jetzigen Umfang ohne Saargebiet. — •) Vgl. Absohn. V, Leuchtmittel, Anm. 4. — *) 
"letallfadenglühlampen für Spannungen bis za 20 Volt einschl. sind, soweit ihr Energieverbrauch 15 Watt nicht übersteigt, seit 
1- September 1923 steuerfrei und daher nie.' '■ nicht nachgewiesen. — •) Berichtigte Angabe. — •) Vorläufige Ergebnisse.

9. Verbrauch von steuerpflichtigen Zündwaren*)
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, III und Bd. 361 der Statistik des Deutschen Reichs)
Vgl. auch Abschn. V „Herstellung steuerpflichtiger ZUndwaren“ und Abschn. XVII „Ertrag der Zündwarensteuer“

Rech­
nungs­
jahr
April
bis
Mürz)

1913
1924
1925

1927
1928

Versteuerte Mengen8)
Vom Ausland 

eingeführto Mengen
Unversteuert ins Ausland 

ausgeführte Mengen

Bestand an unversteuerten 
Zündwuren am Schlüsse des 

Rechnungsjahres5)

Zünd­
hölzer

ZUnd-
spän-
chen

Zünd- 
stäb- 

chen *)

Zünd­
ker­
zen

Zünd­
hölzer

Züud-
spän-
chon

ZUnd-
stäh-

chen4)
Zünd­
kerzen

Zünd­
hölzer

Zttnd-
spiin-

clien

ZUnd- 
stäb- 

chen4)

Zünd­
ker­
zen

Zünd­
hölzer

Zünd-
spän-
chon

Zünd­
stäb­

chen4)

Zünd­
ker­
zen

Millionen Stück

86 237 lll 4 4 259 4 2 446 153 .
106 034 316 52 122 120 0 0 122 1 862 30 — —
113 285 314 31 l 24 0 l 3 411 30 — — 10 312 33 ’> ■ —

*)126 571 357 4 1 60 — 2 1 8 770 26 — — ") 6 543 4 —
129 659 435 — 0 144 0 — 0 519 98 — — 8 506 5 — —•
131 617 835 54 1 10 188 — o 1 2 321 49 0 — 10 961 9« 39

*) V ' ^>1* Abschn. V, S. 132 »Herstellung steuerpflichtiger Zündwaren«, Anm. *). — l) Deutsches Zollgebiet im Vorkriegsumfang. — 
*) ä n deutsches Zollgebiet im jetzigen Umfang ohne Saargobiet. — •) Und zwar im Inland horgostellte und eingeführto Mengen.—
gl Aus Strohhalmen oder Pappe. — 4) Erstmals für das Rechnungsjahr 1925 nachgewiesen. — •) AuUerdem wurdon 56Mill. Stück Zündhölzer 
^uerfrei an die Besatzungstruppen abgegeben. — 7) Wegen Unbrauchbarkeit vernichtet. — *) Berichtigte Angabe. — •) Vorliiufigo Ergebnisse.

10. Absatz von Spielkarten*)
(Viertcljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, III und Bd. 364 der Statistik dos Deutschen Reichs) 

Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, S. 699.
Vgl. auch Abschn. V »Herstellung von Spielkarten« und Abschn. XVII »Ertrag der Spielkartensteuer«

Rechnungsjahr (1. April bis 31. Mürz) 1913*) 1922'-’) 1923 1924 1925 1920 1927 192b *)

___
^steuerte8) Spiele (im Inland hergestellte und
n «»Dgeführte)......................................... 1 000 Spiele

v®rsteuert ins Ausland ausgef. Spiele 1 000 Spiele
6 994
2 488

7 033
9 741

4 116
5 134

4 653
3 856

5 967
2 842

7 574
2 132

8 204
2 819

8 936
2 689

Zusammen8) 1 000 Spiele 9 482 16 774 9 250 8 509 8 809 9 706 II 023 II 625

ai8 v«Anm-*)l) *) Vgl. die entsprechenden Anmerkungen im Abschn. V, S. 132 »Herstellung von Spielkarten«. — •) AuQordem wurden 
***** steuerfrei im Inland abgegeben: 1913: 6, 1923: 725, 1924: 574, 1925: 386, 1926: 33, 1027: 99 Spiele. - 4) Vorläufige Angaben.


